A la vista de estos males Nos no cesamos de elevar Nuestras súplicas ante Dios pidiendo por la salud de los hombres, y Nos no dudamos que en el curso de las solemnidades que vais á celebrar ofrecereis á Dios los mismos votos, pidiéndole que, así como por el consejo, trabajo y la constancia de San Gregorio el Grande, se dulcificaron los males públicos de su tiempo, así por los sufragios de este celestial y Santo personaje se apaciguarán los ímpetus enemigos, con los cuales se ve desgraciadamente combatida la Iglesia al mismo tiempo que la sociedad humana.

Fundado en esta esperanza Nos auguramos feliz éxito á las piadosas solemnidades que preparáis y Nos damos tiernamente en el Señor Nuestra bendición apostólica á vos, querido Hijo, y á vosotros, queridos Hijos, y todos y á cada uno.

Dado en Roma, cerca de San Pedro el 10 de Febrero del año 1891, décimo tercero de Nuestro pontificado.

LEÓN XIII, PAPA.»

†  
JHS

RECTOR ET DOCTORES

UNIVERSITATIS SALMANTINÆ

OMNIUM MAXIMÆ

AD APOSTOLICAM SEDEM DE DIVO THOMA A VILLANOVA

**SUPPLICEM HUNC PORRIGUNT LIBELLUM**

*Beatissime Pater:*

Quum læti nobisque infra signatoribus exoptatissimi pervenerint nuncii, id agi, ut ab Emmo. Valentiae

Archiepiscopo necnon et ab Antistite nostro dilectissimo cum Cœtu ejus Cathedrali, de divo Thoma á Villanova ad Apostolicam Sedem verba fierent eo animo ut Tanti Viri memoriam laurea Ecclesiæ doctorali hæc ipsa Veritatis Magistra redderet immortalem; nos, licet tali non dignamur honore, eorum nihilominus votis assentientes, non possumus quin oblatam captemus occasionem et hasce, humillimas profecto, Beatitudini Vestræ litteras mittendi et quas Nostrates Viri perillustres ad Istam, et maxime excelsam, Apostolorum Cathedram eadem de causa fuderint preces, sibimetipsis tamquam proprias vindicandi.

Et revera, Sanctissime Pater, vetus illud Archigymnasium toto terrarum orbe insigne et merito celebratum; illa, inquam, Salmantina Academia tot ac tantis ab Ipsa Apostolica Sede ornamentis affecta, quorum *summa* hocce, quo utitur, sigillum Fidei ac numquam deficientis suæ in Summos Pontifices observantiæ monumentum ære perennius; in Filiis, et quidem carissimis, haud exigua recenset lumina Mundi, hæc inter cum primis eum videlicet memorat, de quo loquimur, Divum Thomam, qui, posteaquam Compluti mirum in modum cum prudentissimis prudentia pariterque sapientia cum sapientibus certaverat, hanc et civitatem tum mira pietate, tum summa doctrina magis magisque ditavit, sui que ipsius nominis fama adeo illam implevit, ut hujus Studii frequens Senatus simul cum scholasticis (*quos penes tunc temporis sibi eligendi praeceptores jus erat*) Thomam de Villanova, et communi consensu et una omnium voce, horum magistrum, illius dixerint collegam.

Quod si hunc, cum vitales adhuc carperet auras, tanti hæc Universitas fecerit præstantissimum Virum, haud minore eumdem prosequitur cultu Cœlitum fastis adscriptum; apud sacellum etenim, *templum de marmore positum, et Sancto Hieronymo dicatum*, supra Aram, ad lævam linteum cernitur compactum tabulis ubi, et non prorsus ignobili artificio, Divi Thomæ, «super egenum et pauperem intelligentis,» efficta est Imago; ad hoc, dies ejus festus ibidem veneratione quotannis colebatur eximia.

De quamplurimis multiplicibusque ejusdem scrip-

tis, pietatem et sanctimoniam qualibet exhalantibus, quæ jure à cunctis tam litterarum quam erga Deum amoris studiosis permagni fiunt, nihil omnino verborum; omnibus notissima sunt.

Ecce, igitur, quare hæc Universitas suorum veterum ornamentorum in dies plus plusque et æmula et vindex sollicita, Te, Piissime Pater, cui extollere et amplificare quidquid laude sub sole dignum ducitur in deliciis semper fuit, in præsentiarum toto ex corde oret atque obsecret ut Nostratum in Fide Præpositorum benignus annuas de Sancto Thoma postulationi: volumus, enimvero, ejusdem tempora sertis Ecclesiæ doctoralibus redimita.

Hæc, denique, Academia, apud majores nostros «*Omnium Scientiarum Princeps*» nuncupata, et humanissime et liberalissime, uti diximus, à Summis excepta Pontificibus, in maximis deinceps habebit hoc quod sibi vehementer exoptat decus à Te, Sanctissime Pater, cujus clarissimum nomen, *Leonem*, scilicet, *XIII*, nulla umquam apud se delebit oblivio, et pro tanto quem nunc efflagitat honore, et mirificas et cumulatissimas in posterum Tibi referet grates.

Faxit Deus ut diuturnam, tranquillam hostiumque expertem vitam traducas.

Salmanticæ: apud Universitatem: XIII Kalendas Februarias: Anni Dñi. MDCCCXCI.

*Beatissime Pater:*

*Mamethus Esperabé Lozano.—Petrus Manovel et Prida.—Jacobus Martinez Gonzalez.—Emmanuel Herrero Sanchez.—Raymundus Segovia.—Josephus M.<sup>a</sup> a Barreda Montenegro.—Emmanuel Josephus Rodriguez Garcia.—Fridericus Brusi Crespo.—Aloysius Maldonado de Ocampo.—Hilarius Beato Mendez.—Henricus Esperabé Arteaga.—Raphael Cano Rodriguez.—Theodorus Peña Fernandez.—Laurentius Benito Endara.—Josephus Tellez de Meneses.—Henricus Gil Robles.—S. a Cuesta.—Custus Aloysius Rodriguez Miguel.—Marianus Reymundo Arroyo.—Nicasius S. Mata.—Michael Riva Crespo.—Petrus M.<sup>a</sup> Fernandez.—Angelus Martin Garcia.—Isidorus Segovia Corrales.—Antonius Arteaga Martinez.—*

*Franciscus a Concha.—Laurentius Velasco Gonzalez.—Joannes Josephus Villar Macias.—Joannes Velasco Casaus.—Raymundus Losada Campero.—Raymundus a Carranza et Ibañez.—Angelus Nuñez et Sampelayo.—Gabriel Alonso Nieto.—Petrus Lopez Martin.—Alexander a Torre et Velez.—Rodericus Sanchez Gomez.—Franciscus Jarrin.—Balthasar Gonzalez Barba.—Jesus Fernandez Campo.—Celestionius Miguel Gomez.—Isidorus Gonzalez Garcia.*